
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023
Processo Administrativo Nº 625/2023

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 08/05/2023 11:04:46

08/05/2023 15:34:42    CADASTRO DE PROPOSTA    C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS LTDA
08/05/2023 16:29:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS LTDA
10/05/2023 08:04:55    CADASTRO DE PROPOSTA    LIGA SANTARITENSE DE FUTEBOL DE SALÃO
10/05/2023 11:35:00    CADASTRO DE PROPOSTA    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME
10/05/2023 11:37:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME
16/05/2023 16:41:28    CADASTRO DE PROPOSTA    LEME SANTOS ASSESSORIA E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
17/05/2023 08:09:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LEME SANTOS ASSESSORIA E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
17/05/2023 11:05:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIGA SANTARITENSE DE FUTEBOL DE SALÃO
17/05/2023 12:44:35    CADASTRO DE PROPOSTA    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS
18/05/2023 16:06:27    CADASTRO DE PROPOSTA    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP
18/05/2023 16:10:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP
19/05/2023 09:00:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
19/05/2023 09:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve iniciaremos a etapa de lances.
19/05/2023 09:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances.
Qualquer dúvida, estamos à disposição e solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat, para agilidade e bom andamento 
da sessão.
19/05/2023 10:48:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME adicionou o arquivo d7eb3adb7141446383ce4941f3dd58d0.pdf aos 
documentos complementares.
19/05/2023 10:48:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME adicionou o arquivo 329b1e69e6db48f2814c3f8c608a0d18.pdf aos 
documentos complementares.
19/05/2023 11:05:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME adicionou o arquivo b4d86ac2ff984152b42587c3f90a370e.pdf aos 
documentos complementares.
19/05/2023 11:14:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo a todos que a sessão será suspensa para recebimento e análise da documentação técnica e a continuidade será dia 31/05, 
às 9h00.
19/05/2023 11:14:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desculpem, dia 30/05 às 9h00.
19/05/2023 11:15:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo a participação de todos!
30/05/2023 09:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
30/05/2023 09:04:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa encaminhou a documentação solicitada, as quais foram remetidas a unidade requisitante para análise.
30/05/2023 09:06:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue link onde encontra-se disponível relatório de análise, com aprovação da documentação: 
http://pirassununga.sp.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/2023/Preg%c3%a3o%20Eletr%c3%b4nico/PE%20032-23%20-
%20%20Contrata%c3%a7%c3%a3o%20de%20servi%c3%a7os%20de%20arbitragem%20para%20campeonatos%20da
%20Secretaria%20de%20Esportes/002%20-%20An%c3%a1lise%20de%20Documenta%c3%a7%c3%a3o%20T%c3%a9cnica.pdf

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 30/05/2023 09:24:43

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-
ME

 017 04.811.807/0001-65 263.835,00 245.000,00 Sim

2 SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP  020 00.720.129/0001-74 263.825,00 263.700,00 7,63 Sim

3 LIGA SANTARITENSE DE FUTEBOL DE 
SALÃO

 079 11.527.994/0001-15 263.825,00 263.825,00 0,05 Não

4 HABILIDADE ESPORTE SERVICOS  132 26.961.485/0001-73 263.825,00 263.825,00 0,00 Sim

5 C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS 
LTDA

 136 28.800.338/0001-47 263.825,00 263.825,00 0,00 Sim

6 LEME SANTOS ASSESSORIA E 
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

 037 49.306.916/0001-63 26.382.500,00 26.382.500,00 9900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/05/2023 11:04:46    PUBLICADO    

08/05/2023 11:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/05/2023 09:08:07    DISPUTA    

19/05/2023 09:08:07    LANCE    LEME SANTOS ASSESSORIA E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 
(PARTICIPANTE 037)

26.382.500,00

19/05/2023 09:08:07    LANCE    HABILIDADE ESPORTE SERVICOS (PARTICIPANTE 132) 263.825,00

19/05/2023 09:08:07    LANCE    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 020) 263.825,00

19/05/2023 09:08:07    LANCE    C.R. PEREIRA ARBITRAGEM E EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 263.825,00

19/05/2023 09:08:07    LANCE    LIGA SANTARITENSE DE FUTEBOL DE SALÃO (PARTICIPANTE 079) 263.825,00

19/05/2023 09:08:07    LANCE    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017) 263.835,00

19/05/2023 09:14:26    LANCE    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017) 263.500,00

19/05/2023 09:15:32    LANCE    SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA EPP (PARTICIPANTE 020) 263.700,00

19/05/2023 09:18:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
19/05/2023 09:18:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME
19/05/2023 09:18:07    HABILITAÇÃO    

19/05/2023 09:20:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Senhor licitante, solicito que melhore sua oferta!

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Contratação de serviços de arbitragem para campeonatos da Secretaria de Esportes.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Contratação de serviços de arbitragem para campeonatos da Secretaria de Esportes, conforme Anexo I - Termo de 
Referência.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 245.000,00 Valor Total: 245.000,00

Marca: prestação de serviço Modelo: proprio

30/05/2023 09:10:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa atendeu as exigências editalícias, motivo pelo qual fica declarada vencedora do certame. A partir deste momento, será 
concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
30/05/2023 09:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de recurso, passaremos para a fase de adjudicação. Agradecemos a participação de todos!

2 de 4Gerado em: 30/05/2023 09:24:43

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



19/05/2023 09:26:11    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Bom dia senhoe
19/05/2023 09:27:00    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Bom dia Senhora pregoeria onde lanço o preço?
19/05/2023 09:28:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Há algum campo de negociação?
19/05/2023 09:28:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Pois o sistema abre de forma diferente para pregoeiro e licitante.
19/05/2023 09:30:00    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Não estou encontrado!
19/05/2023 09:32:55    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Por gentileza pode me ajudar?
19/05/2023 09:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Solicito que a empresa entre em contato com a plataforma BLL para orientações operacionais.
19/05/2023 09:35:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Ficamos no aguardo.
19/05/2023 09:35:57    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
estou entrando
19/05/2023 09:44:32    LANCE    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017) 254.000,00

19/05/2023 09:45:08    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Ja efetuei!
19/05/2023 09:47:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Essa é sua melhor oferta? Em que pese estar dentro do orçado, há nos autos orçamentos inferiores. 
Vejo se ainda pode melhorar!
19/05/2023 09:49:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Posteriormente, a empresa deverá enviar a proposta readequada, constando os valores unitários, 
conforme jogos descritos no Termo de Referência.
19/05/2023 09:52:58    LANCE    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017) 245.000,00

19/05/2023 09:55:42    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Senhora pregoeira melhorei o preço!
19/05/2023 10:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Após análise dos documentos de habilitação, solicito o envio da Declaração conforme Anexo VIII e 
Proposta Readequada.
19/05/2023 10:06:42    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Envio aqui mesmo na plataforma?
19/05/2023 10:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Sim, em documentos pós-disputa.
19/05/2023 10:25:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Senhor licitante, quanto tempo será necessário?
19/05/2023 10:43:23    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
ESTOU FINALIZANDO
19/05/2023 10:49:38    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Já enviei!
19/05/2023 10:53:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Falta declaração Anexo VIII.
19/05/2023 10:53:57    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
qualé
19/05/2023 10:55:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Que apresentará em até 03 (três) dias úteis, documentos referente aos árbitros e equipe.
19/05/2023 11:08:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Documento recebido e aprovado.

3 de 4Gerado em: 30/05/2023 09:24:43

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



19/05/2023 11:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: A empresa vencedora deverá encaminhar os documentos descritos no Anexo VIII em até 03 (três) dias 
úteis para a Seção de Licitação, localizada na Rua Galício Del Nero, 51 - Centro - CEP 13.631-904 - Pirassununga/SP.
19/05/2023 11:13:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Além disso, deverá encaminhar os originais ou cópias autenticadas do contrato social e do atestado de 
capacidade técnica, bem como as declarações (III, IV, V e VIII) e proposta comercial devidamente assinadas nos originais, conforme 
alínea "e" do item 9.1.1.
30/05/2023 09:05:49    MENSAGEM    FLAJOCA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 017)
Bom dia!
30/05/2023 09:10:23    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/05/2023 09:20:23    EM ADJUDICAÇÃO    

30/05/2023 09:24:42    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANDRESSA CATHERINE ASSUNÇÃO DO OURO

4 de 4Gerado em: 30/05/2023 09:24:43

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


		2023-05-30T10:40:32-0300
	Pirassununga
	ANGELITA FRANCO DE SOUSA:29732521805
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-05-30T10:49:36-0300
	ANDRESSA CATHERINE ASSUNCAO DO OURO:10360388906
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento


		2023-05-30T16:59:40-0300




